
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-017/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 18:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte lanzadera-búho a Solís, Villa y Molleda

El servicio de transporte lanzadera-búho a Solís, Villa y Molleda en un vehículo turismo durante los sábados,Descripción 
domingos o festivos en que se realicen los servicios búho (noches de viernes, sábados o vísperas de festivos).
Valor estimado del contrato 23.740,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.658,19 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Concejo de Corvera de Asturias
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: 001. Solís

001. Lanzadera-búho a SolísDescripción 
Valor estimado del contrato 7.913,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.552,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL PACHECO LARA
NIF ***1967**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EDIFC PARQUE DE LAS VEGAS 5 - 6 M
(33404) CORVERA España

Contacto

Teléfono +034 607385335
Correo Electrónico ofitaxi@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.552,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.808 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a41b5a2-312e-46d8-bf2d-d6262d5cc2cd


Precio de la oferta más baja 2.552,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.552,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: 002. Villa

002. Lanzadera-búho a VillaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.913,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.552,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JULIO TOMAS GARCIA ALVAREZ
NIF ***1972**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA PRINCIPAL 7- 4C
(33450) PIEDRAS BLANCAS - CASTRILLON España

Contacto

Teléfono +034 659013049
Correo Electrónico juliotnocubro@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.552,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.808 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.552,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.552,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: 003. Molleda

003. Lanzadera-búho a MolledaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.913,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.552,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JULIO TOMAS GARCIA ALVAREZ
NIF ***1972**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA PRINCIPAL 7- 4C
(33450) PIEDRAS BLANCAS - CASTRILLON España

Contacto

Teléfono +034 659013049
Correo Electrónico juliotnocubro@hotmail.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 2.552,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.552,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.552,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.808 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/07/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bWVqlKeoqb%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distintivo ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013910161 |  2024-000843085 | Thu, 01 Aug 2024 18:54:20:691 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42883047852191229249841923399655233480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2bWVqlKeoqb%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

